
 

UCHWAŁA Nr XXII/198/14 

RADY GMINY BRAŃSK 

 

z dnia 19 lutego 2014r. 

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie gminy na 2015 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009, Nr 52, poz. 420 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§1. 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

Brańsk na 2015 r. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Feliks Aleksander Wróblewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały 

 

 

   Zgodnie z obowiązującą od dnia 01 kwietnia 2009 r. ustawą o funduszu sołeckim (Dz.U. z 

2009 r., Nr 52, poz. 420), Rada Gminy jest zobowiązana do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu 

w następnym roku budżetowym środków stanowiących fundusz sołecki. 

   Rozstrzygnięcie to następuje poprzez podjęcie uchwały w terminie do 31 marca, 

wyrażającej zgodę lub nie wyrażającej zgody na wyodrębnienie funduszu (zgodnie z zapisami 

art. 1 ust. 1 w/w ustawy).  

   Podczas zebrań wiejskich w gminie, mieszkańcy i sołtysi nie wykazywali zainteresowania 

tworzeniem funduszu sołeckiego, gdyż w niektórych miejscowościach ze względu na małą 

liczbę mieszkańców byłyby to znikome środki, a ich wielkość nie podlega kumulacji na lata 

następne. W dniu 9 grudnia 2013 roku na naradzie sołtysów, ponownie była przedyskutowana 

sprawa funduszu sołeckiego.  Sołtysi w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za 

nie wyodrębnianiem środków stanowiących fundusz sołecki na 2015 rok.  

 


